
U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2016\36 spostamento _contatore gas_vignola.doc 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
********************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   36/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
R E A L I Z Z A Z I O N E  N U O V O  T R A T T O  D I  V I A B I L I T A ’  D I  

V I A  A L L A R A  –  S P O S T A M E N T O  C O N T A T O R E  G A S  –
M E T A N O   –  I M P E G N O  D I  S P E S A    
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  SEDICI   del mese di MARZO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 06 del 14/01/2016 e s.m.i., relativa ad approvazione 
provvisoria PEG anno 2016 ; 
 
Dato atto che gli interventi di realizzazione del nuovo tratto di viabilità di Via Allara, richiesta 
dalla Riseria Vignola Giovanni Spa , sono  di prossima esecuzione e risulta necessario 
provvedere allo spostamento del contatore gas-metano che alimenta il campo sportivo 
comunale, ubicato in C.so Matteotti  s.n.c.  
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto, ai sensi art. 23-
ter del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 e modificato dall’art.1 comma 501 
della Ln. 208/2015 si può provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del 
vigente Regolamento per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Che all’uopo è stato richiesto preventivo per lo spostamento all’Azienda Multiservizi Casalese 
Energia srl con sede in Casale M to – Via Orti 2  
 
Visto il preventivo di spesa fornito dalla ditta AMC Energia – Via Orti 2 – Casale M. to – CF. 
02189860063  , che si è detta disponibile al costo complessivo di €. 1.174,10 oltre ad IVA 22; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 ( 
prot. INPS_2497373  scadenza 02/07/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ditta AMC Energia – Via Orti 2 – Casale M. to – CF. 02189860063 
dell’intervento di  spostamento contatore gas-metano a servizio del campo sportivo comunale  
al costo di €. 1.174,10 oltre ad IVA 22%   

 
2) - IMPEGNARE  ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 la somma di €. 1.432,40  IVA compresa , con 
imputazione alla missione 01 programma 05  cap. 1230 bilancio 2016 in corso di 
predisposizione, cod. meccanografico 1010503 dando atto che trattasi di spesa non frazionabile 
in dodicesimi ai sensi art. 163  D.Lgs.267/2000,  

COPIA 
 



U:\UFFICIO TECNICO\Documenti\DETERMINE 2016\36 spostamento _contatore gas_vignola.doc 2

 
3) DARE ATTO che alla spesa di cui sopra, ai fini della tracciabilità della L. 136/2012, è 
assegnato il seguente CIG.Z341907FE8. 
 
4) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 
 
5) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter  DPR 633/72 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 F.to     DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 300/2016 assunto alla 
missione 01 programma 05 cap. 1230 bilancio 2016 in corso di predisposizione, cod. 
meccanografico 1010503dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi ai sensi 
art. 163  D.Lgs. 267/2000. 
 
Lì  17/03/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa    

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   24/03/2016 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI 
F.to     GILARDINO  Camilla   

 


